
 

 

Podmínky pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), ochrany životního prostředí (ŽP), 

požární ochrany (PO) a Fyzické bezpečnosti (FB) v přístupových bodech sítě elektronických komunikací 

společnosti Dial Telecom, a.s. 

 

Účelem následujících ustanovení je vymezení práv a povinností všech smluvních stran (Poskytovatele a 

Účastníka) v rámci zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci („BOZP“), ochrany před požárem („PO“), 

ochrany životního prostředí („ŽP“) a Fyzické bezpečnosti („FB“) při přístupu a pracích na pracovištích 

Poskytovatele, a to v souladu s právním řádem České republiky.  

 

„Poskytovatelem“ se rozumí společnost:  

Dial Telecom, a.s. 

Křižíkova 237/36a 

186 00 Praha 8 - Karlín  

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12529, IČ 28175492, DIČ 

CZ28175492  

 

„Účastníkem“ se rozumí každá osoba, se kterou byla uzavřena Smlouva, přičemž v důsledku plnění takové 

Smlouvy vznikají smluvním stranám práva a povinnosti v oblasti BOZP, PO, ŽP a FB. Tyto podmínky se vztahují 

rovněž na případné dodavatele a servisní organizace a osoby Účastníka. Účastník se zavazuje, že jeho 

zaměstnanci, dodavatelé a jejich zaměstnanci, budou při plnění ve prospěch Poskytovatele tyto Podmínky 

dodržovat a plnit povinnosti v nich uvedené, ve stejném rozsahu, v jakém vážou Účastníka.  

„Zaměstnancem Účastníka“ se rozumí všechny osoby, které Účastník pověřil plněním Smlouvy.  

„Pracoviště“ se rozumí pracoviště zřízená v přístupových bodech sítě Poskytovatele, objektech nebo na 

zařízeních ve vlastnictví Poskytovatele; v objektech nebo na zařízeních, kde Poskytovatel trvale nebo dočasně 

provádí činnost na základě smlouvy o poskytování služeb elektronických komunikací, nájemní smlouvy nebo 

jiného vztahu; pracoviště zřízená v bezpečnostních a ochranných pásmech plynárenských zařízeních, kde 

Poskytovatel trvale nebo dočasně provádí činnost; dále pracoviště mimo výše uvedené, kde provádějí činnost 

zaměstnanci Poskytovatele v souvislosti s plněním smlouvy mezi Poskytovatelem a Účastníkem.  

„Smlouvou“ se rozumí smlouva mezi Poskytovatelem a Účastníkem o poskytování služeb elektronických 

komunikací uzavřené mezi společností Dial Telecom a.s. jako poskytovatelem služby a fyzickou nebo právnickou 

osobou jako Účastníkem služby nebo i jiné smlouvy než o poskytování služeb elektronických komunikací (např. 

servisní smlouva, smlouva o dílo, nájemní smlouva, aj.) uzavírané mezi Poskytovatelem a Účastníkem. 

1. ZÁKLADNÍ POVINNOSTI 

1.1. Pracovníci Účastník jsou povinni počínat si při plnění předmětu smlouvy tak, aby svým jednáním 

nezavdali příčinu ke vzniku úrazu, požáru nebo ohrožení životního prostředí. 

1.2. Zaměstnanci Účastníka, kteří jsou oprávněni vstupovat k zařízení Účastníka za účelem výkonu činností 

spojených s instalací, provozem, údržbou a obnovou zařízení ve vlastnictví Účastníka, včetně činností 

kontrolních, se prokáží průkazem totožnosti. 

1.3. Přístup pro plánované práce je nutno dopředu dojednat s pověřeným pracovištěm Poskytovatele 

(NOC, Network Operation Centre, noc@dialtelecom.cz, tel. 226 204 400), a to nejméně předchozí dva pracovní 

dny před požadovaným vstupem. Plánovanými pracemi se rozumí všechny práce vyjma odstraňováni poruch a 

havárií.  

mailto:noc@dialtelecom.cz


 

 

1.4. Zaměstnanci Účastníka nebo jejich smluvní partneři mohou vstupovat do objektu Poskytovatele pouze 

v rámci výkonu činností daných smluvním vztahem s Poskytovatelem. 

1.5. Zaměstnanci Účastníka nebo smluvních partnerů Účastníka mohou vstupovat k zařízení Účastník pouze 

v případě, že jsou zdravotně a odborně způsobilí vykonávat práce související s instalací, provozem, údržbou a 

obnovou zařízení ve vlastnictví Účastníka. 

1.6. Zaměstnanci Účastníka nebo smluvních partnerů Účastníka mohou vstupovat k zařízení Účastníka 

pouze s prokazatelným povolením ke vstupu (jednorázovým nebo dlouhodobým) a po předchozím ohlášení 

Poskytovateli. Povolení ke vstupu jsou oprávněni udělit pouze zaměstnanci Poskytovatele. 

1.7. Účastník nahlásí Poskytovateli prostřednictvím jeho NOC před vstupem seznam všech svých 

zaměstnanců a všech zaměstnanců případných subdodavatelů, kteří budou provádět práce na zařízení 

Účastníka. Formulář pro vyplnění seznamu pracovníků je Přílohou č. 2 tohoto dokumentu. 

1.8. V tomto seznamu zhotovitel uvede i oprávnění pro výkon práce na elektrickém zařízení v souladu s 

vyhláškou č. 50/1978 Sb. (do 1000 V), případně jiná platná oprávnění k výkonu činností vyžadujících odbornou 

nebo zvláštní odbornou způsobilost, v souladu se zákonnými požadavky, pokud charakter činností toto 

vyžaduje.  

1.9. Účastník je povinen zajistit nutná preventivní opatření při Činnostech se zvýšeným požárním 

nebezpečím dle 4, odst. 2, Zákona o požární ochraně č. 133/1985 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

1.10. Zaměstnanci Účastník se mohou pohybovat pouze v prostorech stanovených předmětem nájmu 

včetně příslušných přístupových cest a musí dodržovat bezpečnostní a protipožární opatření.  

1.11. Účastník bere na vědomí zákaz požívání alkoholických nápojů a omamných látek v prostorách 

pronajímatele, zákaz vstupu do prostor pronajímatele pod vlivem těchto látek a donášení alkoholických nápojů 

a omamných látek na pracoviště. 

2. BOZP  

2.1. Práva a povinnosti Účastníka  

2.1.1. Účastník se zavazuje spolupracovat s Poskytovatelem na zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci zaměstnanců Účastníka na pracovištích, ve smyslu ustanovení § 101 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů.  

2.1.2. Účastník se zavazuje plnit v celém rozsahu požadavky ustanovení §102 až §107 zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.  

2.1.3. Účastník je povinen v dostatečném předstihu před započetím prací, které jsou předmětem plnění 

Smlouvy, provést zejména následující:  

a) předem nahlásit rozsah prací a případně, pokud to rozsah prací vyžaduje, projednat s Poskytovatelem 

podmínky provedení prací;  

b) předat Poskytovateli písemnou informaci o rizicích vyplývajících z výkonu jeho práce a o opatřeních k 

ochraně před jejich působením;  

c) předložit Poskytovateli doklady potvrzující existenci platných oprávnění k výkonu činností, které vyžadují 

odbornou způsobilost nebo zvláštní odbornou způsobilost;  

e) vyžádat od Poskytovatele písemnou informaci o rizicích a ochraně před jejich působením na pracovišti;  



 

 

g) informovat své zaměstnance o rizicích a ochraně před jejich působením na pracovišti, o kterých byl 

Poskytovatelem písemně informován;  

i) zajistit proškolení svých zaměstnanců v postupech zajištění BOZP vyžadovaných Poskytovatelem.  

 

2.2. Účastník je povinen bezprostředně před zahájením prací:  

a) převzít od Poskytovatele pracoviště. V případě, že Účastník vstupuje na základě předchozího oprávnění na 

pracoviště Poskytovatele sám bez doprovodu pracovníka Poskytovatele, vstupem na pracoviště Poskytovatele 

toto pracoviště automaticky přebírá na celou dobu svého působení na pracovišti;  

b) vyžádat od Poskytovatele písemné Povolení k provedení práce pro následující práce a činnosti: práce v 

ochranném pásmu plynárenských a jiných zařízení; práce v prostředí s nebezpečím výbuchu; práce se zvýšeným 

požárním nebezpečím; práce na elektrickém zařízení vysokého napětí (VN); práce v uzavřených prostorech; 

práce ve výškách a nad volnou hloubkou; a  

c) přidělit práci pouze zaměstnancům, kteří jsou: 

 prokazatelně proškolení z obecných zásad BOZP a v postupech zajištění BOZP vyžadovaných 

Poskytovatelem;  

 seznámeni s riziky a ochranou před jejich působení na pracovišti;  

 držiteli platných oprávnění k výkonu činností vyžadujících odbornou nebo zvláštní odbornou způsobilost, v 

souladu se zákonnými požadavky;  

 k dané práci zdravotně způsobilí.  

 

2.2.1. Účastník je povinen při provádění prací na pracovišti:  

a) zajistit trvalou přítomnost jím určené osoby odpovědné za řízení prací, koordinaci prací, zajištění BOZP a 

komunikaci s Poskytovatelem;  

b) vyžádat si písemný souhlas Poskytovatele před jakoukoliv úpravou na bezpečnostních, hygienických a 

protipožárních zařízeních a jejich označení; 

c) registrovat, evidovat, hlásit a vykazovat všechny pracovní úrazy svých zaměstnanců; přizvat k jejich řádnému 

prošetření Poskytovatele;  

d) Veškeré záznamy o úrazu, které se stanou v průběhu prací na pracovištích Poskytovatele zaslat do 5 

pracovních dnů po úrazu na e-mailovou adresu: noc@dialtelecom.cz  

 

2.2.2. Účastník je povinen při provádění prací na pracovišti zajistit, že jeho zaměstnanci:  

a) budou dodržovat zákonné požadavky BOZP a hygienické předpisy, postupy zajištění BOZP Poskytovatele a 

počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví a na majetku;  

b) budou udržovat na pracovišti pořádek a čistotu;  

c) nebudou vnášet na pracoviště ani požívat na pracovišti alkoholické nápoje či jiné omamné a psychotropní 

látky, ani nebudou vstupovat na pracoviště pod jejich vlivem a na vyžádání Poskytovatele se podrobí jejich 

zjištění;  

d) na žádost Poskytovatele se podrobí kontrole věcí vnášených, vnesených a odnášených do a z pracoviště;  



 

 

e) na žádost Poskytovatele prokážou platným dokladem svou totožnost; a  

f) na žádost Poskytovatele předloží platný doklad o odborné způsobilosti nebo zvláštní odborné způsobilosti 

vykonávají-li činnosti, které tuto způsobilost vyžadují.  

 

2.3. Práva a povinnosti Poskytovatele  

2.3.1. Poskytovatel se zavazuje:  

a) předat Účastníkovi písemnou informaci o rizicích na pracovištích a o stanovených opatřeních, k ochraně před 

jejich působením (postupy zajištění BOZP vyžadované Poskytovatelem);  

b) informovat své zaměstnance o rizicích vyplývajících z výkonu práce Účastníka, o kterých byl písemně 

informován a o opatřeních k ochraně před jejich působením;  

c) informovat Účastníka o opatřeních pro případ zdolávání mimořádných událostí; a 

d) patřičně a řádně předat pracoviště Účastníkovi. V případě, že Účastník vstupuje na neobsluhované pracoviště 

Poskytovatele bez doprovodu poskytovatele, a to na základě předem poskytnutého nebo dohodnutého 

oprávnění, má se za to, že vstupem na toto pracoviště jej Účastník přebírá na celou dobu, kdy je na pracovišti 

přítomen. 

 

2.3.2. Poskytovatel má právo:  

a) kontrolovat práci Účastníka s ohledem na dodržování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci uvedených 

výše a v případě porušení některého ustanovení, které by mohlo vést k ohrožení bezpečnosti nebo zdraví, 

nařídit přerušení nebo ukončení plnění nebo vykázat původce ohrožení z pracoviště; a  

b) provedení auditu Účastníka za účelem posouzení shody s právními požadavky a závazky Poskytovatele z 

hlediska BOZP a PO.  

 

3. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

3.1. Práva a povinnosti Účastníka 

3.1.1. Účastník se zavazuje vykonávat veškeré dohodnuté činnosti tak, aby předcházel poškození životní 

prostředí. Účastník je dále povinen se na pracovištích řídit interními pokyny a předpisy Poskytovatele z oblasti 

životního prostředí a obecně závaznými platnými právními předpisy České republiky. Za škody na životním 

prostředí, které vzniknou jeho činností jemu samotnému, Poskytovateli nebo třetím stranám, včetně nákladů 

na jejich odstranění, zodpovídá Účastník. Účastník je původcem odpadu, který mu vznikl při plnění činností na 

pracovištích Poskytovatele. Jako takový je povinen se vzniklými odpady řádně nakládat, odkládat je na místech 

k tomuto určených, případně zajistit na své náklady jejich likvidaci v souladu s obecně závaznými předpisy.  

 

3.2. Práva a povinnosti Poskytovatele  

3.2.1. Poskytovatel je povinen předat postupy zajištění ochrany ŽP vyžadované Poskytovatelem.  

3.2.2. Poskytovatel má právo kontrolovat práci Účastníka s ohledem na dodržování zásad ochrany životního 

prostředí uvedených výše. V případě porušení některého ustanovení, které by mohlo vést ke škodám na 

životním prostředí, může Poskytovatel přerušit, ukončit práci, vykázat původce ohrožení z pracoviště a z 

objektu Poskytovatele.  



 

 

4. POŽÁRNÍ OCHRANA  

4.1. Práva a povinnosti Účastníka  

4.1.1. Pokud nebude dohodnuto jinak, zajišťuje požární ochranu na pracovištích Účastník v rozsahu 

předaného pracoviště a Účastníkem prováděných činností. 

4.1.2. Účastník je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil požár a neohrozil život, zdraví a majetek. Za tímto 

účelem se Účastník zavazuje seznámit se způsobem zajištění požární ochrany na pracovišti Poskytovatele a 

informovat o něm i své zaměstnance pracující na pracovišti Poskytovatele.  

4.1.3. Účastník je povinen v dostatečném předstihu před započetím prací provést následující:  

a) předem nahlásit rozsah prací a případně, pokud to rozsah prací vyžaduje, projednat s Poskytovatelem 

podmínky PO u provedení prací;  

b) zajistit proškolení zaměstnanců v postupech zajištění PO Poskytovatele;  

c) přidělit práci pouze zaměstnancům, kteří jsou: prokazatelně proškolení z obecných zásad PO; proškolení v 

postupech zajištění PO Poskytovatele; prokazatelně seznámeni s požárním nebezpečím na pracovištích 

Poskytovatele a s postupy prevence, hlášení vzniku a zdolávání požáru.  

4.1.4. V průběhu výkonu činností na pracovištích Poskytovatele je Účastník povinen: 

a) při práci u únikových východů a cest, rozvodných zařízením elektrické energie, uzávěrů plynu, vody a topení, 

požárně bezpečnostních zařízení a věcných prostředků požární ochrany umožnit k nim volný přístup;  

b) zajistit, že zaměstnanci Účastníka budou důsledně dodržovat veškeré pokyny vyznačené bezpečnostními 

značkami a budou respektovat poplachové signály;  

c) zajistit, že zaměstnanci Účastníka budou provádět práce se zvýšeným požárním nebezpečím až po obdržení 

písemného Povolení k provedení práce;  

d) zajistit věcné prostředky požární ochrany;  

e) zajistit, že zaměstnanci Účastníka budou provádět práce se zvýšeným požárním nebezpečím podle postupů 

stanovených v písemném Povolení k provedení práce;  

f) vyhlásit požární poplach, zpozoruje-li vznik požáru; a  

g) při zdolávání požáru poskytnou přiměřenou pomoc.  

 

4.2. Práva a povinnosti Poskytovatele  

4.2.1. Poskytovatel zajišťuje požární ochranu pracovištích Poskytovatele, kromě pracovišť předaných 

Účastníkovi.  

4.2.2. Poskytovatel je povinen předat Účastníkovi postupy zajištění PO.  

4.2.3. Dále je Poskytovatel povinen poskytnout Účastníkovi před zahájením prací a při každé následné 

podstatné změně skutečností v zajištění PO potřebné informace pro provedení školení nebo odborné přípravy 

zaměstnanců Účastníka.  

4.2.4. Poskytovatel má právo kontrolovat práci Účastníka s ohledem na dodržování zásad požární 

bezpečnosti uvedených výše. V případě porušení některého ustanovení, které by mohlo vést ke vzniku požáru 

nebo ohrožení života, zdraví nebo majetku má Poskytovatel právo přerušit, ukončit práci a/nebo vykázat 

původce ohrožení z pracoviště.  



 

 

5. FYZICKÁ BEZPEČNOST  

5.1. Práva a povinnosti Účastníka  

5.1.1. Samostatný vstup umožněn pouze na vybraná pracoviště, a to výhradně osobám, které splnily 

podmínky pro umožnění samostatného vstupu. Mezi tyto podmínky patří zejména: proškolení v postupech 

BOZP, PO, ŽP a FB; existence pracovně právního, smluvního nebo jiného obdobného vztahu s Poskytovatelem 

nebo Účastníkem. 

5.1.2. Účastník, kterému je umožněn samostatný vstup bude vybaven od Poskytovatele identifikační kartou 

nebo čipem, případně klíči pro fyzické osoby, které budou samostatný vstup realizovat.  

5.1.3. Účastník je povinen chránit před zničením, ztrátou a zneužitím.  

5.1.4. Účastník je povinen zajistit, aby fyzická osoba, pro kterou identifikační kartu/čip/klíče, ji používala 

pouze pro účely plnění ve prospěch Poskytovatele.  

5.1.5. Identifikační kartu/čip/klíče jsou nepřenosné. 

5.1.6. Všem ostatním osobám je umožněn na pracoviště výhradně v doprovodu Poskytovatele.  

 

6. SOUČINNOST 

6.1. Před zahájením prací se Účastník a zástupce Poskytovatele budou vzájemně informovat o rizicích, 

kontaktních osobách s telefonickým spojením, se zásadami bezpečného chování na pracovišti, s příkazy, zákazy, 

a pokyny platnými pro místa, kde budou zaměstnanci Účastníka nebo jeho subdodavatelé pracovat nebo 

zdržovat se a vzájemně spolupracovat při zajišťováni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

6.2. Účastník zabezpečí, aby jeho zaměstnanci a subdodavatelé nevstupovali do prostorů a objektů, které 

nejsou předmětem dohodnutých podmínek. 

6.3. Pokud Účastník zpozoruje nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob nebo způsobit 

poruchu technického zařízení, požár nebo ekologické ohrožení, je povinen ihned přerušit práci a neprodleně to 

oznámit zástupci Poskytovatele a všem osobám, které by mohly být tímto nebezpečím ohroženy. 

6.4. V případě zjištění porušení předpisů v oblasti BOZP, PO, ŽP má Poskytovatel právo přerušit činnost 

Účastníka a vykázat zaměstnance nájemce nebo zaměstnance jeho subdodavatele z objektu nebo pracoviště. 

6.5. Zaměstnanec Účastníka, u kterého byla zjištěna přítomnost alkoholu nebo jiných omamných látek, 

bude vykázán z prostor pronajímatele a tato skutečnost bude neprodleně oznámena Účastníkovi. 

7. SMLUVNÍ POKUTY  

7.1. Obecná ustanovení  

7.1.1. Za nedodržení nebo porušení povinností Účastníka definovaných těmito podmínkami je Účastník 

povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu za každý jednotlivý případ.  

7.1.2. Účastník je povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu na účet Poskytovatele, a to do 30 dnů ode 

dne, kdy mu bude doručena výzva k zaplacení smluvní pokuty. Jestliže Účastník tuto povinnost ve stanovené 

lhůtě nesplní, je povinen dále zaplatit Poskytovateli se smluvní pokutou úrok z prodlení z nezaplacené smluvní 

pokuty, který na základě dohody smluvních stran činí 16 % ročně.  

7.1.3. Závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní 

pokutu.  



 

 

7.1.4. Poskytovatel je oprávněn započíst jakýkoli peněžitý nárok proti Účastníkovi oproti pohledávce 

Účastníka proti Poskytovateli.  

7.2. BOZP a PO  

7.2.1. Pokud Účastník nedodrží platné předpisy a postupy Poskytovatele, které budou mít za následek 

smrtelný pracovní úraz, odpovídá smluvní pokuta částce ve výši 500.000 Kč za každý jednotlivý případ.  

7.2.2. Pokud Účastník nedodrží platné předpisy a postupy Poskytovatele, které budou mít za následek 

pracovní úraz s následnou pracovní neschopností delší než jednu směnu, odpovídá smluvní pokuta částce ve 

výši 100.000 Kč za každý jednotlivý případ.  

7.2.3. Pokud Účastník bude vykonávat práce a činnosti, které vyžadují Povolení k provedení práce, bez 

platného Povolení, nebo pokud nedodrží jeho podmínky, odpovídá smluvní pokuta 50.000 Kč za každý 

jednotlivý případ.  

7.2.4. Pokud Účastník poruší zákaz kouření, vnášení a požívání alkoholu nebo jiných omamných či 

psychotropních látek na pracoviště Poskytovatele, odpovídá smluvní pokuta částce ve výši 50.000 Kč za každý 

jednotlivý případ.  

7.2.5. Pokud Účastník poruší zákaz přítomnosti na pracovišti pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných či 

psychotropních látek, odpovídá smluvní pokuta částce ve výši 50.000 Kč za každý jednotlivý případ.  

7.2.6. Pokud Účastník bude vykonávat práce, kde je vyžadována odborná způsobilost zaměstnanci bez 

požadované odborné způsobilosti, odpovídá smluvní pokuta částce ve výši 50.000 Kč za každý jednotlivý případ.  

7.2.7. Pokud Účastník nepoužije při práci ochranné pracovní pomůcky stanovené postupem BOZP 

Poskytovatele nebo technologickým postupem odpovídá smluvní pokuta částce ve výši 20.000 Kč za každý 

jednotlivý případ.  

7.2.8. Pokud Účastník vstoupí na pracoviště k provádění řídící a kontrolní činnosti bez ochranné pracovní 

pomůcky stanovených postupem BOZP Poskytovatele nebo technologickým postupem odpovídá smluvní 

pokuta částce ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ.  

7.2.9. Pokud Účastník nedodrží povinnost označit zaměstnance Účastníka jeho obchodní firmou, odpovídá 

smluvní pokuta částce ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ;  

7.2.10. Pokud Účastník nedodrží povinnost zaslat záznamy o úrazu dle bodu 1.1.5 d) odpovídá smluvní pokuta 

částce ve výši 1.000 Kč za každý jednotlivý případ. 

7.2.11. Za hrubé porušení povinností Účastníka, tj. zejména:  

a) použití nezpůsobilých pracovních konstrukcí (žebříky, lešení apod.);  

b) manipulace břemeny (vázání, doprava, vázací prostředky, způsobilost obsluhy) způsobem ohrožujícím 

bezpečnost manipulujících či ostatních osob; a/nebo  

c) nezajištění otvoru, který by měl být z bezpečnostních důvodů zajištěn (možnost propadnutí materiálu, 

nářadí nebo osob);  

d) nedodržení stanoveného označení a ohrazení pracoviště;  

e) absence lékárničky; a/nebo  

f) používání nezpůsobilých elektrozařízení (poškozené kabely, ruční nářadí, neplatné elektro revize apod.),  

je Účastník povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč za každý jednotlivý případ.  



 

 

7.3. ŽP  

7.3.1. Účastník je povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu za porušení povinností uvedených v bodě 

2.1.1 a za porušení obecně závazných platných právních předpisů ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ;  

7.4. Fyzická bezpečnost  

7.4.1. V případě porušení poruší pravidel definovaných pro samostatný vstup do objektu či povinnosti 

Účastníka používat při vstupech do objektů Poskytovatele identifikační kartu/ čip nebo jiný přístupový 

prostředek či v případě zneužití užívání identifikační karty/čipu nebo jiného přístupového prostředku (klíče 

apod.), odpovídá smluvní pokuta částce ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ.  

7.4.2. Účastník bere na vědomí, že pokud poruší pravidla definovaná pro samostatný vstup do objektů, je 

Poskytovatel oprávněn odejmout Účastníkovi právo samostatného vstupu do objektu a tento akt se nepovažuje 

za překážky způsobené Poskytovatelem.  

 

 

 

 

 

Přílohy:  

1. Standard minimálních požadavků na pracovní a osobní ochranné pomůcky na pracovištích 

2. Kontaktní formulář a prohlášení 

3. Bezpečnostní desatero  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1 - Standard minimálních požadavků na pracovní a osobní ochranné pomůcky na pracovištích 

Poskytovatele 

 

A. Administrativní budovy  

a. Pracovní a osobní ochranné pomůcky nejsou vyžadovány 

 

B. Provozní objekty (jednorázový vstup s doprovodem):  

a. Ochranná přilba 

b. Kalhoty s dlouhými nohavicemi, minimálně tričko s krátkým rukávem  

c. Polobotková pevná obuv  

 

C. Provozní objekty (samostatné provádění prací):  

a. Ochranná přilba 

b. Reflexní vesta nebo pracovní oděv s vysokou viditelností třída 1 

c. Kalhoty s dlouhými nohavicemi, minimálně tričko s krátkým rukávem 

d. Bezpečnostní obuv kategorie S1 dle EN ISO 20 345  

 

D. Staveniště - Kontrolní a administrativní činnost na stavbě:  

a. Ochranná přilba 

b. Reflexní vesta nebo pracovní oděv s vysokou viditelností třída 1 

c. Kalhoty s dlouhými nohavicemi, minimálně tričko s krátkým rukávem  

d. Polobotková pevná obuv  

 

E. Staveniště - Stavební a montážní práce:  

a. Ochranná přilba 

b. Reflexní vesta nebo pracovní oděv s vysokou viditelností třída 1 

c. Kalhoty s dlouhými nohavicemi, minimálně tričko s krátkým rukávem 

d. Bezpečnostní obuv kategorie S1 dle EN ISO 20 345  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 2 

 

 

Prohlášení k předání informace o dodržování pravidel BOZP, PO, ŽP a Fyzické bezpečnosti 

 

Já, níže podepsaný, potvrzuji, že jsem před vstupem obdržel informaci o pravidlech chování v lokalitě, o rizicích 

práce v lokalitě a o opatřeních proti jejich působení a pracoviště přebírám. 

Prohlašuji, že všechny činnosti v lokalitě budu provádět v souladu s platnými předpisy BOZP a PO. 

Prohlašuji, že pro případ prací na elektrických zařízeních disponuji platným oprávněním dle vyhlášky č. 50/1978 

Sb. (do 1000 V) a mám pro případ prací ve výškách platné oprávnění pro výkon prací horolezeckou technikou. 

Veškeré použité prostředky OOP mají platnou revizi a k těmto činnostem jsem zdravotně způsobilý. 

Jméno 
č. OP nebo jiného průkazu 

totožnosti 
Kontaktní telefon Podpis 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

Oprávnění pro případ práce ve výškách horolezeckou technikou nebo pro práce na elektrickém zařízení dle 

vyhlášky č.50/1978 Sb. 

 

Jméno Typ oprávnění 

  

  

  

  

  

 

 



 

 

Příloha č. 3 Bezpečnostní desatero 

 

ZÁKLADNÍ BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA PRO ZAMĚSTNANCE, ZÁKAZNÍKY A DODAVATELE 

 

Všichni zaměstnanci, zákazníci a dodavatelé se musí chovat v souladu s platnou legislativou, souvisejícími 

předpisy a v souladu s Provozními řády Dial Telecom, a.s. Následující bezpečnostní pravidla jsou absolutním 

minimem pro naplnění základních požadavku na BOZP a PO. 

 

1. ZÁKLADNÍ BEZPEČNOSTNÍ PRINCIPY:  

 

 

 

 

 

 

 

 

2. ŠKOLENÍ:  

Všechny osoby musí být seznámeny s riziky jejich práce, a to zodpovědnou osobou. Všechna 

bezpečnostní a požární školení musí být prokazatelně zdokumentována a musí být doložitelná. 

 

 

 

 

 

 

3. OSOBNÍ OCHRANNÉ PRACOVNÍ PROSTŘEDKY: 

Přilby: schválené přilby musí používat každá osoba pohybující se na provozech a staveništích. 

Pracovní oděv: při výkonu pracovní činnosti je použití pracovního oděvu povinné; pracovní kalhoty 

musí být s dlouhými nohavicemi, krátké nohavice nejsou povoleny. 

Pracovní obuv: bezpečnostní pracovní obuv s ochrannou protiskluzovou podrážkou je nutná. Sandály, 

tenisky ani jiná lehká obuv nejsou povoleny. 

Ochranné brýle: jsou povinné při práci v prostoru s klasifikací zóna 2(1), práci na plynové technologii a 

do vzdálenosti 1,5 m od plynové technologie a práci, jejíž charakter ochranu zraku vyžaduje (broušení, 

vrtání, sekání, prašnost, práce se žíravinami, svařování a řezání plamenem a další obdobné práce). 

Výjimku tvoří tzv. „administrativní zóny“, kde není používání osobních ochranných pracovních 

prostředků vyžadováno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. PRÁCE SE ZVÝŠENÝM NEBEZPEČÍM, SVAŘOVÁNÍ A PRÁCE S OTEVŘENÝM OHNĚM:  



 

 

Za práce se zvýšeným nebezpečím jsou považovány práce prováděné v prostorách a na zařízení 

zejména plynárenských společností, které pronajímají prostory společnosti Dial Telecom. 

Zejména se jedná o svařování a práce s otevřeným ohněm, práce v prostoru s klasifikací zóna 2(1), 

práce na plynové technologii a práce do vzdálenosti 1,5 m od plynové technologie.  

Pro tyto práce musí být vystaven zvláštní příkaz a stanovena požárně bezpečnostní opatření v souladu 

s technickými podmínkami plynárenské společnosti“. Při výkonu těchto prací a při pohybu v prostorách 

zóna 2(1) platí zákaz používaní mobilních telefonu. 

 

 

 

 

 

 

 

5. PREVENCE PÁDU, VÝKOPY: 

Každý zaměstnavatel je zodpovědný za vyškolení svých zaměstnanců ohledně nebezpečí spojených s 

prací ve výšce 1,5 metru a vyšší a prací nad volnou hloubkou. 

Práce bez speciálního osobního ochranného vybavení nejsou povoleny ve výšce vyšší než 1,5 metru, 

pokud není upřednostněna kolektivní ochrana proti pádu (zábradlí). 

Výkopy v nezastaveném území hlubší než 1,5 m musí mít steny zabezpečeny proti sesutí svahováním 

nebo pažením. 

 

 

 

 

 

 

6. LEŠENÍ: 

Všechna lešení a pracovní plošiny musí být zhotoveny, udržovány a odstraňovány v souladu 

s nařízeními identifikovanými kompetentní osobou/osobami.  

Každý zaměstnavatel musí písemné jmenovat osobu/y kompetentní k dohledu nad pracemi na lešení. 

Žádné práce na lešení nebudou povoleny bez předchozí kontroly stavu lešení kompetentní osobou 

zhotovitele nebo Dial Telecom či Pronajímatele/majitele nemovitosti, pokud je Dial Telecom 

v v lokalitě v nájemním vztahu.  

Nedostavené lešení musí být adekvátně označeno a upozorňovat zaměstnance, aby toto lešení 

nepoužívali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7. BEZPEČNOSTNÍ PÁSKY A ZÁBRANY: 

Všechny prohlubně a výkopy na všech provozech a staveništích musí být náležitě označeny, 

aby byla stoprocentně zajištěna bezpečnost. Prohlubně musí být opatřeny bezpečným zákrytem a 

jasně identifikovány. Vzdálenost mezi bezpečnostní zábranou a hranou výkopu musí být minimálně 1,5 

m. Za zábranu se považuje i bezpečnostní páska. 

 

 

 

 

 

 

8. NÁŘADÍ: 

Veškeré nářadí musí být v dobrém stavu a musí odpovídat podmínkám pro jeho bezpečné používání. 

Používání poškozeného nářadí se striktně zakazuje. 

 

 

 

 

 

 

9. KOUŘENÍ: 

Kouření je zakázáno na všech pracovištích. Je povoleno pouze na k tomu určených místech. 

Zákaz platí i pro cigarety elektronické. 

 

 

 

 

 

 

10. POHYB OSOB A VOZIDEL: 

Pohyb osob v areálech a na staveništích je povolen jen po určených a vyznačených komunikacích. 

Vstup nepovolaných osob mimo tyto komunikace je přísně zakázán.  

Vozidla se v areálech a na staveništích pohybují podle vnitřního dopravního značení a dodržují 

stanovenou rychlost 10 km/hod. na staveništích,15 km/hod. na provozech (pokud není místním 

dopravním značením stanoveno jinak).  

Na otevřené ložné ploše vozidel a na pracovních plochách mechanizmu je přeprava osob přísně 

zakázána! 

 

 

 

 


